ESTADO DE SANTA CATARINA

          MUNICÍPIO DE SÃO JOAQUIM

1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2021

GIOVANI NUNES, PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM- SC, no uso de suas atribuições legais, nos termos do

artigo 37, da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO o LOCAL E HORÁRIO DA PROVA

PRÁTICA do Edital de Processo Seletivo 01/2021, conforme segue:

LOCAL E HORÁRIO DA PROVA PRÁTICA

POR ESTE INSTRUMENTO, CONVACA-SE OS CANDIDATOS “CONVOCADOS”, AOS CARGOS DE

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS (SERVENTE/FAXINEIRA), AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS

(BRAÇAL) E MOTORISTA SOCORRISTA - SAMU. PARA REALIZAR A PROVA PRÁTICA, NA DATA

DE 12 DE SETEMBRO DE 2021, COM INÍCIO AS 9H30MIN.

OS PORTÕES DE ACESSO AO LOCAL DA PROVA PRÁTICA SERÃO FECHADOS ÀS 9h20min.

NÃO SERÁ PERMITIDA A ENTRADA DE CANDIDATOS QUE SE APRESENTAREM APÓS AS

9h20min. SOB QUALQUER ALEGAÇÃO.

NÃO SERÁ PERMITIDA A ENTRADA DE CANDIDATOS QUE NÃO ESTEJAM USANDO

MÁSCARA.

A PROVA PRÁTICA SERÁ REALIZADA CONFORME LOCAIS E CARGOS A SEGUIR:

PARA O CARGO DE:

• MOTORISTA SOCORRISTA – SAMU.

A PROVA PRÁTICA SERÁ REALIZADA NO PARQUE DE EXPOSIÇÕES JOSÉ GERALDO

CORAL, LOCALIZADO A RUA URUBICI, S/N, BAIRRO JARDIM CAIÇARA – SÃO JOAQUIM/SC.

PARA OS CARGOS DE:

• AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS – SERVENTE/FAXINEIRA.

• AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS – BRAÇAL.

A PROVA PRÁTICA SERÁ REALIZADA NA  E.E.B. SÃO JOSÉ, LOCALIZADA A RUA PRUDENTE

CÂNDIDO DA SILVA, BAIRRO TRÊS PEDRINHAS – SÃO JOAQUIM - SC.

PROTOCOLO DE SEGURANÇA EM RELAÇÃO A PANDEMIA

• Haverá no local da prova fiscais para o controle do distanciamento;

• As salas terão a capacidade reduzida a 50% da capacidade total;

• A banca disponibilizará álcool gel em todas as entradas de sala e banheiros;

• Será obrigatório o uso de máscara, sendo de responsabilidade de cada candidato;

• Os veículos, máquinas, equipamentos e demais materiais utilizados na prova prática, serão higienizados após

o uso de cada candidato.

Município de São Joaquim, 31 de agosto de 2021.

GIOVANI NUNES

Prefeito Municipal

FABIANO PADILHA

Presidente da Comissão